
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 28/08/2023. 
1

 

 
 

Edital nº. 226/2023-PROGESP                                                      Boa Vista - RR, de 28 de Agosto de 2023. 
 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições, RESOLVE: 
 

1. Tornar público o resultado preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição do 
concurso público para contratação de Professor Efetivo, objeto do Edital nº 210/2023 de 16 de 
Agosto de 2023, conforme ANEXO I; 
 

2. Os candidatos poderão interpor recurso em face do resultado divulgado via 
www.concursos.ufrr.br em arquivo único em formato PDF, na opção edital - recursos. Os 
candidatos indeferidos pelo NIS deverão ainda anexar ao recurso o comprovante de seu Cadastro 
no CadÚnico do governo federal para comprovar a validade do cadastro. 
 

3. Não serão aceitos recursos fora do prazo ou fora do formato PDF ou ainda em desacordo com o 
item 2.  Informações ou dúvidas serão atendidas pelo E-mail: progespufrr2020@gmail.com 
 

Prazo para interposição de recursos: 29 e 30/08/2023. 
Resultado dos Recursos: 31/08/2023. 
 

ANEXO I 
 

I- Candidatos com Isenção Indeferida 
ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 

1 ELIVONE LOPES DA SILVA Membro de família de baixa renda N4 - INDEFERIDO 

2 RAFAELA GONCALVES FREITAS Membro de família de baixa renda N6 - INDEFERIDO 

3 MAGNO SANTOS BATISTA Membro de família de baixa renda N6 - INDEFERIDO 

4 BEATR ALVES DA LUZ Membro de família de baixa renda N7 - INDEFERIDO 

5 RAUL SEIXAS MARQUES DE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda N4 - INDEFERIDO 

6 OZIEL RIBEIRO MARINHO Membro de família de baixa renda N4 - INDEFERIDO 

7 SELMA SALAZAR DOS SANTOS Membro de família de baixa renda N6 - INDEFERIDO 

Motivo do Indeferimento pelo NIS: 
 

a) N4 (NIS não identificado na base de dados do Cadastro Único); 
b) N6 (NIS com renda per capita familiar fora do perfil); 
c) N7 (NIS não é da pessoa informada/nome completo difere do nome cadastrado). 
 

II - Candidatos com Isenção Deferida 

ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 
1 VANDERLÉIA ALENCAR SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO 
2 DIÓGENES RABELLO Membro de família de baixa renda ISENTO 
3 LEILA KARINE SARMENTO MARTINS Membro de família de baixa renda ISENTO 
4 CELSO AUGUSTO TORRES DO NASCIMENTO Membro de família de baixa renda ISENTO 
5 RIAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO Membro de família de baixa renda ISENTO 
6 VALDELICE OLIVEIRA LACERDA Membro de família de baixa renda ISENTO 
7 RAIOVANE ARAÚJO MONTENEGRO Membro de família de baixa renda ISENTO 

http://www.concursos.ufrr.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 28/08/2023. 
2

 

 

8 JORDÂNIA MOTA DOS SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO 
9 OMAR OURO SALIM Membro de família de baixa renda ISENTO 

10 JOICINARA RAMOS DOS SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO 
11 SIMONE SABINO MACEDO Membro de família de baixa renda ISENTO 
12 KELE DOS SANTOS FERREIRA Membro de família de baixa renda  ISENTO 
13 VALDILENE OLIVEIRA SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO 
14 DIANA MARIA GOMES MAQUINE Membro de família de baixa renda ISENTO 
15 ANA PAULA BANDEIRA VIEIRA Membro de família de baixa renda ISENTO 
16 ELISANGELA ALENCAR DE SOUZA Membro de família de baixa renda ISENTO 
17 MARIA CATARINA GONÇALVES DO NASCIMENTO Membro de família de baixa renda ISENTO 
18 DIEGO DE OLIVEIRA DA CUNHA Membro de família de baixa renda ISENTO 
19 PAULA ARAUJO SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO 
20 GARDENIA DA SILVA SOUZA Membro de família de baixa renda  ISENTO 
21 TADEU DOS REIS DE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda ISENTO 
22 ALYSSON CUSTODIO DO AMARAL Membro de família de baixa renda ISENTO 

23 ALYSSON CUSTODIO DO AMARAL Membro de família de baixa renda ISENTO 

24 ANGERLÂNIA REZENDE Membro de família de baixa renda ISENTO 

25 HILDECLEIA MARQUES BISPO Membro de família de baixa renda ISENTO 

26 MARCELO BRUNO ARAÚJO QUEIROZ Membro de família de baixa renda ISENTO 

27 RAILIN RODRIGUES DE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda ISENTO 

28 VALESKA REGINA RODRIGUES DA CRUZ Membro de família de baixa renda ISENTO 

29 WANDERSON DE SOUZA ALVES Membro de família de baixa renda ISENTO 

30 ELIANE DA SILVA FERREIRA Membro de família de baixa renda ISENTO 

31 EZEQUIEL SILVA RIBEIRO NETO Membro de família de baixa renda ISENTO 

32 GEOVANE OLIVEIRA BARRETO Membro de família de baixa renda ISENTO 

33 MÁRCIA AREAS RÉDUA Membro de família de baixa renda ISENTO 

34 ALINE RUBIANE ARNEMANN Doador de medúla óssea ISENTO 

35 AUGUSTO VELOSO LEÃO Doador de medúla óssea ISENTO 

36 CRISTIANE OLIVEIRA DE JESUS Doador de medúla óssea ISENTO 

37 DANILO MENDES HORTENCIO DA SILVA Doador de medúla óssea ISENTO 

38 DENIZE MIRIAN DA SILVA Doador de medúla óssea ISENTO 

39 FELLIPE FREIRE SANTOS DE FARIAS Doador de medúla óssea ISENTO 

40 GUSTAVO PALACIO Doador de medúla óssea ISENTO 

41 JÉSSICA MILANEZ TOSIN LIMA Doador de medúla óssea ISENTO 

42 LAÍS BIANKE RODRIGUES OLIVEIRA Doador de medúla óssea ISENTO 

43 MANOELA MARLI JAQUEIRA Doador de medúla óssea ISENTO 

44 MARCELINO CARMO DE LIMA Doador de medúla óssea ISENTO 

45 MARTA CHAVES VASCONCELOS DE OLIVEIRA Doador de medúla óssea ISENTO 

46 NAJUA YASMIN TADEU CARVALHO NUNES Doador de medúla óssea ISENTO 

47 NAMERYA CRISTINA NUNES VIEIRA Doador de medúla óssea ISENTO 

48 NAROTTAM SÓCRATES GARCIA CHUMPITAZ Doador de medúla óssea ISENTO 

49 Nathália Santos Veras Doador de medúla óssea ISENTO 

50 PATTY ANNY JACAÚNA COELHO MIRANDA Doador de medúla óssea ISENTO 

51 PEDRO CARLOS DE ARAÚJO OLIVEIRA Doador de medúla óssea ISENTO 

52 RAYAN WOLF Doador de medúla óssea ISENTO 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 28/08/2023. 
3

 

 

53 ROBERTO RODOLFO GEORG UEBEL Doador de medúla óssea ISENTO 

54 RONNY LUIS SOUSA OLIVEIRA Doador de medúla óssea ISENTO 

55 SARA THAYNã FERNANDES ROCHA Doador de medúla óssea ISENTO 

56 SILAS DIAS MENDES COSTA Doador de medúla óssea ISENTO 

57 YUGO LIMA MELO Doador de medúla óssea ISENTO 

 
 

 

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/08/2023

EDITAL Nº 816/2023 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/08/2023 10:25 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 816
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 28/08/2023 575cfddfd4

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

